TERMO ADITIVO EDITAL DE SELEÇÃO DE

BOLSA DE ESTUDO SOCIAIS

Ensino Superior

2019

Código: FOR.FIL.0002

Revisão: 01

Página 1 de 1

O Reitor do Centro Universitário Católico de Vitória, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 33.583.592/0069-

69, com sede na Avenida Vitória, nº 950, Bairro Forte São João, Vitória/ES, CEP.: 29.017-950, mantido

pela Inspetoria São João Bosco, CNPJ 33.583.592/0001-70, torna público o presente Termo Aditivo ao

Edital de Seleção de Bolsa de Estudo Sociais, publicado no dia 10/04/2019, com a alteração da seguinte

disposição:

 1.        DA INSCRIÇÃO

Pelo presente termo aditivo, altera-se o item 1, subitem 1.3., para a seguinte disposição:

1.3. A entrega da ficha Socioeconômica, preenchida e assinada, acompanhada das cópias dos

documentos para avaliação, deverá ser protocolada/entregue, em envelope lacrado,

devidamente identificado com o nome completo, CPF, telefone de contato e o curso/turno em

que está inscrito, para a avaliação socioeconômica pela Assistente Social, no Núcleo de

Atendimento ao Aluno, no período de 27 de maio a 10 de junho de 2019, de 8h às 20h.

2. RESULTADO/ CLASSIFICAÇÃO

Pelo presente termo aditivo, altera-se o item 4.2, subitens 4.2.1. e 4.2.2. para as seguintes disposições:

4.2.1. A divulgação da lista dos alunos beneficiados pela bolsa de estudo social estará disponível

no site e no campus do Centro Universitário Católico de Vitória, no dia 26/06/2019.

4.2.2. Após o deferimento, os candidatos deverão procurar o Núcleo de Atendimento ao Aluno no

período de 27/06/2019 a 08/07/2019 para efetuar a matrícula e assinatura do Termo de

Concessão de Bolsa de Estudo (FOR.FIL.0008). Os alunos veteranos deverão aguardar o período

de rematrículas, conforme estabelecido em calendário acadêmico.

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Seleção de Bolsa de Estudo

Sociais, publicado no dia 10/04/2019.

Vitória/ES, 12 de junho de 2019.

Prof. Cledson Martas Rodrigues
                                                                                                                                 Reitor